Проект договора поставки №_____

г. Санкт-Петербург

                 «___» __________ 2012г.

ФГУП «Завод имени Морозова», именуемое в  дальнейшем «Покупатель», в лице  директора Джуманиязова Владимира Явбосаровича действующего на основании Устава, с одной стороны, и _____________________________________ именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора _________________________ действующего на основании ______  с другой стороны,

являющийся победителем закупочной процедуры проведенной на конкурентной основе, Протокол № __ от «__» _____ 2012 г. по размещенному заказу, в соответствии с Федеральным Законом от 18.07.2011г. №223ФЗ «О закупке товаров, работ, услуг за отдельными видами юридических лиц», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.Предмет договора.

1.1.
Поставщик обязуется поставить и передать в собственность Покупателя принадлежащую Поставщику новую, свободную от любых прав третьих лиц продукцию согласно спецификации,  а Покупатель обязуется принять и оплатить эту продукцию.

2.  Сумма договора, цены и порядок расчетов.

2.1.
Сумма договора составляет _________________ рублей ___ копеек РФ и включает в себя стоимость продукции, все налоги и сборы (в том числе НДС) а также стоимость доставки продукции до места назначения указанного Покупателем и остается неизменной на протяжении всего срока действия договора.

2.2
Стороны вправе заключить дополнительное соглашение на поставку продукции общей стоимостью, не более 30% от суммы настоящего договора.

2.3.
Цена за единицу продукции, стоимость, условия, сроки поставки и оплаты  указываются в спецификациях, являющихся неотъемлемой частью настоящего договора.

3. Условия поставки.

3.1.
Право собственности на Продукцию, а также риск ее случайной гибели, утраты или повреждения переходят от Продавца к Покупателю после документального оформления приемки продукции сторонами путем подписания соответствующих документов актов приема-передачи, накладных.

3.2.
Поставка продукции сопровождается следующими оформленными документами:

                                   - оригинал счета-фактуры

                                   - оригинал товарной накладной по форме ТОРГ-12

                                   - сертификат качества, выданный заводом-изготовителем

- Документы, удостоверяющие комплектность отгружаемой продукции

3.3.
Упаковка продукции производится в соответствии с ТУ, ГОСТ, и должна обеспечивать сохранность продукции при транспортировке до Покупателя.

4.   Сроки исполнения обязательств.

4.1.
Поставляемая по настоящему Договору продукция должна быть передана Поставщиком Покупателю в сроки, указанные в спецификации к договору.

Срок действия договора: начало – с момента подписания;

                                           окончание – 31 декабря 2012 года.

4.2.    В случае неисполнения одной из сторон обязательств по настоящему договору,

срок действия договора продлевается до полного исполнения обязательств сторонами.

5.  Качество продукции.

5.1.
Качество поставляемой продукции должно соответствовать действующей нормативно-технической документации (ГОСТ, ОСТ или ТУ завода-изготовителя) и удостоверяется паспортом (сертификатом), который передается Поставщиком вместе с продукцией.

5.2.
Срок годности поставляемой продукции должен быть не менее 2/3 от срока годности, указанного в паспорте или указанного на маркировке на момент приемки продукции Покупателем.

5.3.
Гарантийный срок продукции определяется сроком, указанным в паспорте.

5.4.
Поставщик обязан за свой счет произвести замену некачественной продукции в течение 30-ти дней с момента получения от Покупателя письменного уведомления.

6.    Приемка продукции.

6.1.
Приемка Товара по количеству, ассортименту, качеству, комплектности и таре (упаковке) производится при его вручении Покупателю в соответствии со спецификацией и товарной накладной по форме ТОРГ-12.

6.2.  В случае обнаружения несоответствия продукции по количеству и/или качеству Покупатель в течение 3-х дней оповещает Поставщика по факсу и/или электронной почте. В течение 10 дней с момента получения оповещения Поставщик обязан письменно по факсу и/или электронной почте информировать Покупателя о порядке устранения выявленного несоответствия.

7.  Ответственность сторон.

7.1.
Ответственность Сторон за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору регулируется действующим гражданским законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

7.2.
При нарушении Поставщиком срока поставки, согласованного в Счете, Покупатель имеет право потребовать от Поставщика уплаты неустойки в размере 0,1% от суммы непоставленного в срок Товара за каждый день просрочки, но не более 10% от общей стоимости непоставленного в срок Товара.

7.3.
Если Покупатель допускает просрочку совершения платежа по настоящему Договору, Поставщик вправе потребовать от Покупателя уплаты неустойки в размере 0,1 % от стоимости неоплаченного в срок Товара за каждый день просрочки, но не более 10% от общей стоимости неоплаченного в срок Товара.

7.4.
Неустойка подлежит уплате только в случае предъявления соответствующей Стороной письменной претензии с требованием об ее уплате.

7.5.
В случаях, не предусмотренных настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

7.6.
Поставщик обязан заменить за свой счет некачественную продукцию в течение 30-ти дней с момента получения извещения о поступлении некачественной продукции, либо в течение 10-ти дней возвратить денежные средства, уплаченные Покупателем за некачественную продукцию

8. Действие непреодолимой силы.

8.1.
Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное невыполнение обязательств, если это невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств произошло по причине войны, революции, мятежей, общенациональных забастовок, взрывов, пожаров, наводнений, производственных аварий, бурь (форс-мажорные обстоятельства).

8.2.
Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств, обязана в течение 10-ти дней с момента наступления и прекращения форс-мажорных обстоятельств уведомить в письменной форме другую сторону о наступлении этих обстоятельств, указав при этом предполагаемый срок действия и прекращения этих обстоятельств. Факты, изложенные в уведомлении, должны быть подтверждены компетентным органом.

8.3.
Не уведомление или несвоевременное уведомление лишает сторону, добивающуюся такого оправдания, права ссылаться на любое вышеуказанное обстоятельство как на основание, освобождающее от ответственности за невыполнение обязательств.

9.  Порядок разрешения споров.

9.1.
Все споры или разногласия, возникающие между сторонами по настоящему договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между сторонами.

9.2.
В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров, они подлежат рассмотрению в арбитражном суде в установленном законодательством порядке, по месту нахождения Покупателя.

10. Порядок изменения и дополнения договора.

10.1.
Любые изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.

10.2.
Покупатель имеет право в одностороннем порядке расторгнуть настоящий Договор по причине неудовлетворительного качества продукции.

11.  Прочие условия.

11.1.
Настоящий договор составляется в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон. Факсимильные копии считаются действительными.

11.2.
Поставщик и Покупатель не вправе уступать свои обязательства и права по настоящему договору третьей стороне без письменного согласия другой стороны.

12. Реквизиты сторон.

                        Покупатель:

  Поставщик:

	ФГУП «Завод имени Морозова»

 ИНН 4703009607  КПП 470350001

Юридический адрес: 188679, Россия, Ленинградская обл., Всеволожский р-н,

пос.им.Морозова,ул.Чекалова,д.3
Р/С 40502810918000000166

Филиал ОПЕРУ ОАО Банк ВТБ в Санкт-Петербурге г. Санкт-Петербург

К/С 30101810200000000704

БИК 044030704

ОКПО 07507601

Тел. (81370)35-197;

тел./факс (81370)35-103, 35-164

                Директор                                                     Директор
                                  ФГУП «Завод имени Морозова»

   _________________________

_______________Джуманиязов В.Я.                        __________________/_____________/

Приложение №1 к договору

№__________ от «     »___________ 2012г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ

Поставщик обязуется поставить, а Покупатель принять и оплатить следующую продукцию.

	№

п/п
	Наименование продукции
	Нормативно-технический документ (ГОСТ, ТУ)
	Ед.изм.
	Ко-во
	Цена без НДС, руб
	Общая стоимость без НДС, руб
	    Сумма НДС, руб
	Общая стоимость  с учетом НДС, руб

	1
	Щебень гранитный, фракции 20-40 мм
	ГОСТ 8267-93
	м3
	170

	ИТОГО:

Итого общая сумма по спецификации ___________ рублей __ копеек ( ______________________________________ ), В том числе НДС  18%  ________ рублей  ____ копейка (_______________________________ )

Цена продукции является окончательной и не подлежит изменению до полного исполнения сторонами своих обязательств.

Условия поставки:поставка до ФГУП «Завод имени Морозова» по адресу 188679 Ленинградская область, Всеволожский район, пос. им. Морозова, ул. Чекалова, д.3

Условия оплаты: безналичный расчет  в течение 20 банковских дней с момента поставки в адрес покупателя, на основании подписанной товарной накладной по форме ТОРГ-12

Транспортные расходы: включены в стоимость договора.

Поставщик:                                                                                                                                       Покупатель:

_____________________________                                                                                                      Директор ФГУП «Завод имени Морозова»

 __________________________ / ____________ /                                                                               __________________ /В.Я. Джуманиязов/

                                       М.П.                                                                                                                                                          М.П.